ДОГОВОР ПОДРЯДА № ________
на ремонт входной группы

г. Челябинск                                                                                                                                    «____» __________2022 г.
Муниципальное автономное учреждение «Городской сад им. А.С. Пушкина» (МАУ «Горсад им. А.С. Пушкина»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Драганер Александра Ефимовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице _______________________________________________, действующего на основании _______________________________,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется выполнить работы по ремонту входной группы Городского сада им.А.С.Пушкина по адресу: г. Челябинск, ул. Орджоникидзе, 58А, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы.
1.2. Подрядчик выполняет работу в соответствии с условиями настоящего Договора и Приложениями к нему.
1.3. Подрядчик выполняет работы своими силами, в случае привлечения субподрядчиков несет полную ответственность за качество выполняемых работ
1.4. Срок выполнения работ: до 20 мая 2022 года включительно.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
 2.1. Общая стоимость работ по настоящему договору составляет 414 608 (Четыреста четырнадцать тысяч шестьсот восемь) рублей 40 копеек, НДС не предусмотрен. Источник финансирования-бюджетные и внебюджетные средства.
2.2. Цена Договора включает в себя стоимость работ, погрузочно-разгрузочных работ, транспортных услуг, вывоза мусора, налоги, сборы и иные обязательные платежи, а также иные расходы, связанные с исполнением настоящего Договора.
2.3. Оплата выполненных работ производится Заказчиком в течение 15 (пятнадцать) рабочих дней с момента подписания сторонами Акт выполненных работ формы КС-2 и Справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3 на основании счета на оплату

 Обязанность Заказчика в части оплаты по Договору считается исполненной со дня списания денежных средств со счета Заказчика.

2.4.  Оплата выполненных работ производится на основании представленных Подрядчиком следующих документов: Счет на оплату, Акт выполненных работ формы КС-2 и Справка о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3, подписанных сторонами без замечаний.
2.5. В случае изменения банковских реквизитов, Подрядчик обязан в течение двух рабочих дней в письменной форме уведомить об этом Заказчика с указанием новых реквизитов расчетного счета, что будет являться неотъемлемой частью настоящего Договора. В случае не уведомления или несвоевременного уведомления Подрядчиком Заказчика об изменении банковских реквизитов, все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре реквизиты Подрядчика, несет Подрядчик.
3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
3.1. Подрядчик обязан:

3.1.1. Выполнить Работы в полном объеме и в срок, предусмотренные настоящим договором.

3.1.2. Обеспечить надлежащее качество выполнения работ.
3.1.3. Все работы должны выполняться в полном соответствии с действующими ГОСТ, СНиП и иными нормативно-правовыми документами, регламентирующими порядок и технологию производства работ, указанных в настоящем Договоре.

3.1.4. Обеспечить своевременный сбор и вывоз мусора при проведении и после окончания работ, указанных в п.1.1 настоящего Договора.
3.1.5. Обеспечить соблюдение техники безопасности при выполнении работ в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3.1.6. Обеспечить на территории выполнения работ противопожарные мероприятия, мероприятия по экологической безопасности, охране окружающей среды.

3.1.7. Своевременно предоставлять Заказчику по его требованию достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Договора.
3.1.8. Согласовать с Заказчиком места складирования оборудования и материала, необходимого для выполнения работ по настоящему договору.
3.1.9. Уборка объекта и вывоз мусора осуществляется силами Подрядчика по мере накопления. Мусор не должен препятствовать проходу в местах общего пользования, загрязнять   и повреждать отделочные покрытия объекта.
3.1.10. Немедленно с момента обнаружения, письменно информировать Заказчика и, до получения от него письменных указаний, приостановить Работы при обнаружении возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения Работы, иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой Работы, либо создающих невозможность ее выполнения в срок.
         Подрядчик, не предупредивший Заказчика об указанных обстоятельствах, либо продолживший Работу, не дожидаясь ответа Заказчика на предупреждение, не вправе при предъявлении к нему или им к Заказчику соответствующих требований ссылаться на указанные обстоятельства.
     3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Предоставить Подрядчику на весь срок производства работ площадку, необходимую для выполнения работ, состояние и условия, которого не препятствует выполнению в срок работ.

3.2.2. Принять результат выполненных Подрядчиком работ в соответствии с условиями настоящего договора.

3.2.3. Оплатить Подрядчику выполненные работы, результат которых соответствует условиям договора, а также соответствует требованиям технических регламентов, строительных норм и правил, и иных обязательных стандартов, установленных нормативными правовыми актами РФ для результата работ такого рода.

3.3. Заказчик вправе:

3.3.1. В случае досрочного исполнения Подрядчиком своих обязательств по настоящему Договору принять и оплатить выполненные работы в соответствии с установленным в Договоре порядком.

3.3.2. Запрашивать у Подрядчика дополнительные документы, относящиеся к условиям выполнения Договора.

4. ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

4.1. Выполненные Заказчиком работы принимаются с участием представителей Подрядчика в момент окончания работ
4.2. Подрядчик в момент сдачи приемки выполненных работ в полном объеме в соответствии со сроком выполнения Работ передает Заказчику подписанный со своей стороны Акт выполненных работ формы КС-2, Справку о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3 и счет на оплату.
4.3. Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения Акт выполненных работ формы КС-2, Справку о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3 подписывает его или направляет письменный мотивированный отказ от его подписания.

4.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ Сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения. Указанный Акт составляется в течение пяти рабочих дней и должен содержать время, дату составления, указание на номер и дату Договора, в соответствии с которым он составлен, перечень необходимых доработок по Договору и сроки их осуществления.
Результаты работы Подрядчика, в которых Заказчик обнаружил недостатки при приемке, подвергаются Заказчиком повторной приемке после устранения Подрядчиком соответствующих замечаний.

В случае обнаружения Заказчиком недостатков во время приемки результата Работ, если недостатки результата Работ в установленный сторонами срок не были устранены Подрядчиком либо являются существенными и неустранимыми, либо не позволяют использовать результат Работ по назначению, Заказчик вправе отказаться от приемки такого результата Работ и потребовать от Подрядчика возмещения причиненных убытков.
4.5. Работы, выполняемые в части устранения недостатков (дефектов), возникших по вине Подрядчика, осуществляются Подрядчиком за свой счет.
5. ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
5.1.  Работы по настоящему Договору выполняются оборудованием Заказчика.
5.2. Заказчик назначает своего представителя, который от имени Заказчика совместно с представителем Подрядчика осуществляет контроль за качеством выполняемых работ. Уполномоченный Заказчиком представитель имеет право беспрепятственного доступа ко всем видам работ в течение всего периода их выполнения и в любое время их производства.
5.3. Подрядчик назначает своего представителя, который от его имени будет осуществлять контроль качества выполнения работ, оформлять акты выполненных работ, а также принимать оперативные решения по всем вопросам, возникающим у представителя Заказчика в ходе контроля за ходом работ.

5.4. В случае если Заказчиком будут обнаружены некачественно выполненные работы, то Подрядчик своими силами и средствами обязан в согласованный с Заказчиком короткий срок устранить замечания.
5.5. Заказчик, обнаруживший при осуществлении контроля и надзора выполнение работ с отступлением от условий настоящего Договора, которые могут повлиять на качество работ, обязан немедленно уведомить об этом Подрядчика.

5.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества и оборудования Заказчика в период проведения работ несет Подрядчик.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий
чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор) и непосредственно повлиявших на исполнение обязательств по Договору.

6.2. К событиям чрезвычайного характера в контексте настоящего Договора относятся: наводнение, землетрясение, шторм, эпидемии или иные проявления сил природы, а также война или военные действия, забастовка в
отрасли или регионе, принятие органом государственной власти или управления, правового акта, повлекшего невозможность исполнения настоящего Договора.
6.3. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.2. настоящего Договора, Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна известить об этом другую Сторону в трёхдневный срок, приложив
к извещению справку компетентного государственного органа. В противном случае Сторона не вправе ссылаться (в том числе в суде) на действие непреодолимой силы как на основание освобождения от ответственности.

6.4. После получения извещения, указанного в п.6.3. настоящего Договора Стороны обязаны обсудить целесообразность дальнейшего исполнения обязательств по Договору и заключить Дополнительное соглашение с обязательным указанием новых сроков, порядка ведения и стоимости работ, которое с момента его подписания становится неотъемлемой частью настоящего Договора, либо инициировать процедуру расторжения Договора.

6.5. При отсутствии своевременного извещения, предусмотренного в п. 6.3. настоящего Договора, виновная Сторона обязана возместить другой Стороне убытки, причинённые не извещением или несвоевременным извещением.

6.6. Наступление обстоятельств, вызванных действием непреодолимой силы, влечёт увеличение срока исполнения Договора на период действия указанных обстоятельств, если они действуют не более 2 (двух) месяцев подряд. В случае действия этих обстоятельств более предусмотренных сроков любая из сторон вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке и провести взаимные расчеты в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента расторжения Договора. При этом упущенная выгода не возмещается.

Если, по мнению Сторон, работы могут быть продолжены в порядке, действовавшем согласно настоящему Договору до начала действия обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по настоящему Договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы и их последствия. Санкции за просрочку исполнения в данном случае не начисляю.

7. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА РАБОТ
7.1.  Подрядчик гарантирует:
- качество выполнения всех работ в соответствии с действующими нормами, техническими условиями, а также иными условиями настоящего Договора;

- своевременное безвозмездное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ.
- гарантийный срок 12 (двенадцать) месяцев с момента подписания сторонами акта выполненных работ по форме КС-2.
8. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
8.1.  Заказчик по согласованию с Подрядчиком при исполнении договора вправе изменить:
8.1.1. предусмотренные договором объем работ.

8.1.2. срок исполнения обязательств по договору в случае, если необходимость изменения срока вызвана непредвиденными обстоятельствами, а также в случае увеличения объема работ или выполнения дополнительного объема работ.

8.1.3.  цену договора.
8.2. Договор может быть расторгнут досрочно по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ, по соглашению Сторон, либо в одностороннем порядке по инициативе Заказчика.
8.3. Заказчик вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения договора в любое время, уплатив Подрядчику часть цены пропорционально части Работ, выполненных до получения уведомления.
8.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора в одностороннем внесудебном порядке без возмещения убытков Подрядчику в следующих случаях:
- если в отношении Подрядчика введена процедура банкротства или ликвидации;
- выявления факта предоставления недостоверных сведений в отношении Подрядчика.
- иного грубого нарушения условий настоящего договора.

8.5. Подрядчик при прекращении Договора по основаниям, указанным в 8.4. настоящего Договора, утрачивает право на компенсацию любых своих убытков в том числе и на оплату фактически выполненных Заказчиком Работ.

8.6. Об отказе от исполнения Договора Заказчик направляет Подрядчику уведомление, в котором указывается срок, с которого Договор считается прекратившим свое действие. Если в уведомлении такой срок не указан, то Договор считается прекратившим действие с даты получения Подрядчиком такого уведомления.

8.7. В случае если Договор прекращается по взаимному согласию Сторон, то Стороны заключают соглашение о расторжении Договора. Соглашение о расторжении Договора заключается в той же форме, что и Договор.

8.8. Все изменения условий Договора оформляются в письменном виде дополнительным соглашением к настоящему Договору. Взаимоотношения сторон, не оговоренные Договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9.2. Ответственность за вред, причинённый жизни и здоровью, имуществу третьих лиц в результате выполнения Работ (в процессе выполнения работ) по настоящему Договору, в полном объёме несёт Подрядчик.
9.3. На Заказчика не возлагаются штрафные санкции за задержку оплаты работ Подрядчика, вызванную не поступлением или несвоевременным поступлением бюджетных средств.
10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, решаются сторонами путем переговоров либо в претензионном порядке. Сторона, получившая претензию, должна рассмотреть её и направить ответ на
претензию в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения претензии. Соблюдение претензионного порядка не требуется в случаях, определенных действующим законодательством РФ. Споры, возникающие при заключении,
исполнении, изменении или расторжении настоящего Договора, а также связанные с недействительностью настоящего Договора, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Челябинской области.
10.2. Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.
10.3. Уступка права требования по настоящему Договору либо перевод долга могут быть произведены только с письменного согласия Заказчика.  Уступка права требования либо перевод долга по настоящему Договору оформляется трехсторонним договором.

10.4. Если какое-либо положение Договора признано недействительным в соответствии с действующим законодательством, это не затрагивает и не ограничивает действительность остальных положений Договора. После того, как какое-либо из положений Договора будет признано недействительным, Стороны должны договориться о внесении соответствующих изменений в Договор.

10.5 Во всем, что не предусмотрено условиями Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
10.6. Настоящий Договор подписан электронно-цифровой подписью, и на бумажном носителе составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Приложение:
1. Приложение № 1-Локальный сметный расчет №11
2. Приложение № 2- Ведомость объемов работ к локальной смете № 11
11. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	ПОДРЯДЧИК :
	ЗАКАЗЧИК:

	 МАУ «Горсад им. А.С. Пушкина»
454091, г. Челябинск, Орджоникидзе, 58 «А»

Эл. почта: pushkin_gorsad@mail.ru

ИНН 7451012724     КПП 745101001

ОГРН 1027402923228

Тел. 237-17-77, ф.237-16-00, бухг.237-07-80,

 р\с 40703810304064000456 в Челябинском филиале Акционерного общества Банк «Северный морской путь» (ЧФ АО «СМП Банк» в г. Челябинске)

к\с 30101810000000000988 БИК 047501988

 Платежные реквизиты в Комитете финансов:

л/с 3147400102А, 3047400115А

р/с 40102810645370000062,

к/с 03234643757010006900

Комитет финансов г. Челябинска в Отделение Челябинск Банка России УФК по Челябинской области г. Челябинск БИК 017501500

	______________________/
«_____» ____________________2022 г.
	Директор
_________________________/ А.Е.Драганер /
М.П.

«_____» ____________________2022 г.

PAGE
2